
Výstavba nového rybníka pod lesem Na Cibulce pokračuje
 
Na jaře 2016 byla v prostoru suché nádrže Homolka na Motolském potoce zahájena výstavba zcela nového rybníka. Území suché
nádrže, která se nachází nedaleko romantického lesoparku Na Cibulce, bylo revitalizováno již v roce 2009. Nyní byl zahájen navazující
projekt, který zahrnuje nejen vybudování nového rybníka s ostrůvkem, ale také zpřírodnění koryta Motolského potoka a výstavbu
mlatové cesty vedoucí podél rybníka. Veškeré stavební práce proběhnou do konce května 2017 a příští rok se už návštěvníci lesa Na
Cibulce budou moci těšit z nové vodní plochy.
 
 

Investorem akce je odbor ochrany prostředí hl. m. Prahy, dodavatelem stavebních prací

organizace Lesy hl. m. Prahy. 

 Více o suché nádrži Homolka na stránkách Pražská příroda  Revitalizace v severní části suché nádrže   Nový rybník s ostrůvkem a litorálním pásmem zaujme plochu o rozloze 4 500 m2 v severo-východní části suché nádrže, která je v současné době přerušena dvěma odvodňovacímikanály. Rybník bude vybudován jako průtočný a k jeho vypouštění bude sloužit betonovýpožerák obložený kamenem. Pro případ povodní se na rybníce zřídí bezpečnostní přeliv zkamenné dlažby, který nahradí stávající nátokový objekt do zatrubnění. Podél rybníkapovede až na hráz nová mlatová cesta. Aby byl zvýšen protipovodňový efekt, budenavýšena i stávající hráz suché nádrže.   V loňském roce (2015) zde proběhla první etapa projektu, během které byl z územíodstraněn invazivní trnovník akát. V první polovině roku 2016 byly provedeny zemní prácena hloubení rybníka. Při výkopových pracích bylo zjištěno, že údolí Motolského potoka bylo vtomto místě historicky zavezeno až 2 m mocnými navážkami zeminy a stavebního odpadu.Tato skutečnost narušila původní koncepci projektu a práce musely být z důvodu úpravyprojektové dokumentace do září 2016 přerušeny.    Stavba: Revitalizace suché nádrže Homolka   Investor: Hlavní město Praha, Odbor ochrany prostředí MHMP, Jungmannova 35, Praha 1   Zástupce investora: Ing. Jiří Karnecki (tel.: 236 005 817), Ing. Martina Buchtíková (tel: 236005 810)   Prpjektant: Ing. Milan Jícha   Dodavatel: Lesy hl.m. Prahy, středisko Vodní toky  Zástupce dodavatele: Ing. Ondřej Palička (tel: 777 719 005)  Stavbyvedoucí:Martin Vaněk, www.lesypraha.cz    Doba realizace: březen 2015 − květen 2017    Další informace a fotografické přílohy na stránkách Pražská příroda  

Strana 1 z 1

http://www.praha-priroda.cz/vodni-plochy-a-potoky/vodni-plochy-dle-katastru/motol/sn-homolka/
http://www.praha-priroda.cz/aktuality/?id=24

